4. 后续精准扶贫计划

公司将结合自身特色与优势资源，根据石台县特定村镇规划扶贫工作重点，辅助配套项目。

通过光伏扶贫、医疗扶贫、教育扶贫、电商扶贫相结合的方式，运用科学有效程序对扶贫对象实

施精确识别、精确帮扶、精确管理，纵深推进公司扶贫计划。一张扶贫蓝图绘到底，让特定帮扶

对象持续受益，扶贫的个体能有实实在在的获得感。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

96

2018 年年度报告

一是坚持定位，服务中小民生，向更多的中小微企业提供更快、更优的金融租赁服务；二是

心系三农，提供普惠于农的金融服务，加速农业现代化，帮助农户创收致富；三是度重视绿色产

业的租赁业务，积极推动绿色金融产品、流程和服务创新，形成多样化的绿色租赁生态格局；四

是热心公益，积极投身社会公益事业，履行社会责任。

公司履行社会责任的具体工作情况详见公司于证监会指定网站（http://www.sse.com.cn）披

露的《江苏金融租赁股份有限公司 2018 年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司主营融资租赁业务，不属于国家环境保护部门规定的对环境污染有较大影响的行业。未

发生与环境保护相关的重大事件。

业务投放方面，公司持续在绿色金融领域进行探索，为清洁能源、水务、节能环保等行业客

户提供融资租赁服务，切实支持绿色产业发展；内部管理方面，公司积极推行绿色办公、无纸化

办公。通过采用节能电器、电子化审批、电子设备智能控制等具体措施践行环保理念。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

97

2018 年年度报告

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 2,346,650,268 100 - - - - - 2,346,650,268 78.57

1、国家持股 - - - - - - - - -

98

2018 年年度报告

2、国有法人持股 1,170,000,000 49.86 - - - - - 1,170,000,000 39.17

3、其他内资持股 824,118,000 35.12 - - - - - 824,118,000 27.59

其中：境内非国有法人

持股

824,118,000 35.12 - - - - - 824,118,000 27.59

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 352,532,268 15.02 - - - - 352,532,268 11.81

其中：境外法人持股 152,532,268 6.5 - - - - - 152,532,268 5.11

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股

份

- - +639,999,700 +639,999,700 639,999,700 21.43

1、人民币普通股 - - +639,999,700 - - - +639,999,700 639,999,700 21.43

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 2,346,650,268 100 +639,999,700 +639,999,700 2,986,649,968 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年1 月26 日公司收到中国证监会《关于核准江苏金融租赁股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可[2018]213 号），核准公司公开发行新股不超过639,999,700 股。

2018 年3 月1 日公司股票正式在上海证券交易所挂牌上市。本次公开发行后公司股份总额、

股份结构变动情况见上表“普通股股份变动情况表”。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司公开发行新股 639,999,700 股，募集资金总额为 399,999.81 万元，扣除发行

99

2018 年年度报告

费用（不含税）后募集资金净额为 391,798.39 万元。公司总股本由 2,346,650,268 股增加至

2,986,649,968 股。公司总股本的扩大对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标

的影响如下：

主要财务指标 2018 年 2017 年

基本每股收益（元/股） 0.43 0.43

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.43

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
3.69 2.66

稀释每股收益以根据稀释性潜在普通股调整后的归属母公司普通股股东的合并净利润除以调

整后的公司发行在外的普通股的加权平均数计算。2018 年度，本公司不存在具有稀释性的潜在普